
 

 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

22.01.2025                                                         № 9                     

c. Іркліїв 

 

Про підсумки роботи КП 
«Іркліївський ККП» за 2024 рік 

  

Відповідно до підпункту 3 пункту «а» статті 29 Закону України  «Про 
місцеве самоврядування в Україні», заслухавши і обговоривши звіт директора 
КП «Іркліївський ККП» Безуглого М.М. про роботу комунального 
підприємства у 2024 році, виконавчий комітет Іркліївської сільської ради  

ВИРІШИВ: 

1. Інформацію директора КП «Іркліївський ККП» про роботу комунального 
підприємства у 2024 році взяти до відома (додаток). 
2. Визнати роботу КП «Іркліївський ККП» у 2024 році задовільною. 
3. Рекомендувати директору КП «Іркліївський ККП» Безуглому М.М.: 

1) продовжувати роботи щодо організації безперебійного забезпечення 

населення водою та вчасного і якісного ремонту водопровідної мережі; 
2)  у разі потреби, надати виконавчому комітету сільської ради 

обґрунтовані пропозиції щодо придбання необхідної техніки, обладнання, 
інвентаря та внесення необхідних змін до штатної чисельності підприємства. 
4. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника відділу житлово-

комунального господарства, комунальної власності Аллу БУКУ. 
 

 

 

Сільський голова                                                                  Анатолій ПИСАРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 



                                                               Додаток  
                                                                                                       до рішення виконавчого 

                                                                                                  комітету від 22.01.2025 № 9 

 

 

З В І Т 

комунального підприємства «Іркліївський комбінат комунальних послуг» 

за 2024 рік 

       На підприємстві працює 5 осіб а саме: головний бухгалтер, касир, 
обліковець-контролер, слюсар аварійно-відновлювальних робіт та директор 
підприємства. 
         Підприємство надає  такі  комунальні  послуги: 

- централізоване  водопостачання; 
- централізоване  водовідведення; 
- послуги по вивезенню ТПВ(сміття); 
- послуги екскаватора- навантажувача; 
- послуги трактора з причіпом; 
- послуги по косінню роторною косілкою; 
- послуги по ремонту підвідних ліній водогону у приватних осіб; 
- послуги по розгортанню снігу; 
- посипання доріг протиожеледною сумішшю в зимовий період; 
- послуги дробільної машини. 

Основним видом діяльності є водопостачання. Підприємство обслуговує 
більше як 1200 абонентів сіл Іркліїв, Скородистик та Червоногірка, а також 
надає послуги водопостачання підприємствам, школам, садочкам, магазинам 
та лікарні. 

У 2024 році було відремонтовано водогін в с. Скородистик та с. Іркліїв з 
метою покращення подачі питної води споживачам. Капітально 
переобладнано подачу води від свердловини в башту с. Червоногірка з метою 
якіснішого  очищення води, яка подається в башту. Встановлено засувку для 
аварійного припинення подачі води. З метою недопущення неконтрольованого 
збою роботи автоматики на свердловинах, проведено профілактичні ремонти 
пристроїв та засобів по управлінню свердловинами. 

В комунальному підприємстві знаходяться на балансі 10 артезіанських 
свердловин, з них 3 свердловини резервні та 4 водонапірні башти. 

 У 2024р. за рахунок бюджетних коштів було придбано 7 водонапірних  
насосів, придбано причіп для розкидання протиожеледної суміші.    

З метою підвищення якості води, спеціалізованою фірмою проведено 
роботи по очищенню від мулових  відкладень  артезіанських свердловин в 

селах Іркліїв, Скородистик, Червоногірка, що дало свої позитивні результати. 
         З метою недопущення зараження води щоквартально питна вода 
обробляється спеціальним препаратом «АкваТабс» згідно з інструкцією.  



 За 2024 рік було 50 аварійних відключень води в зв’язку з поривом 
водогонів по селах, які обслуговує підприємство, оскільки системі 
водопостачання понад 60 років і вона потребує капітального ремонту. 

   Підприємством за 2024 рік отримано від послуг по водопостачанню 
коштів  в сумі 1млн.475,2 тис. грн,  які складаються з: 
 

- кошти від населення                1млн 386,2 тис. грн; 

бюджетні установи                   64,4 тис. грн; 
- інші споживачі                          24,6 тис. грн. 

За цей період було витрачено коштів: 

-    оплата електроенергії               524,6 тис. грн; 
-    заробітна плата працівникам   483,7 тис. грн; 
-    податки по зар.платі                 106,4 тис. грн; 
-    податки по 

спецводокористуванню               49,5 тис. грн; 
-    ПДВ                                            160,0 тис. грн; 
-    матеріали  по ремонту  

системи водопостачання             78,0 тис. грн; 
-    лабораторні 

    дослідження води                     15,5 тис. грн; 
-   банківські та комп’ютерні 

послуги, канцтовари                      57,5 тис. грн. 
      Заплановано взяти участь у державній програмі «Питна вода населенню» 
та програмі «Сільське питне водопостачання від ідеї до реалізації», де держава 
виділяє левову частку державних коштів на співфінансування  даних програм 
з метою заміни найбільш проблемних ділянок водогону для уникнення 
непербачених відключень водопостачання. 

           Водовідведення 

      Підприємство обслуговує систему водовідведення довжиною 1,5 км.         
За  звітний період на системі водовідведення сталося 12 аварій,  які  були 
вчасно ліквідовані. 

 Систематично проводиться очистка оглядових  ям з метою недопущення 
збоїв в  роботі  каналізаційної  системи. Для цього підприємство 4 рази 
наймало та оплачувало послуги асенізатора. Проведено поточний ремонт 
десяти оглядових  ям, загальна кількість яких становить більше 50  %  від  
загальної  кількості  оглядових ям. 
     Для оплати послуг по перекачуванню стічних вод каналізаційною насосною 
станцією, яка знаходиться в приватній власності було виділено кошти з 
місцевого бюджету в сумі 198,0 тис. грн на рік. 
      За звітний період 2024р. отримано коштів від послуг по водовідведенню в 
сумі 78,8тис.грн.в тому числі: 
-    кошти від населення           68,2 тис. грн;      



    -    бюджетні установи              -; 
    -    інші споживачі                     10,6 тис. грн; 

          Витрачено коштів: 
- послуги асенізатора           19,3 тис. грн; 
- матеріали                             8,5 тис. грн; 
- заробітна плата з нарах.     37,9 тис. грн.; 
- ПДВ                                     13,1 тис. грн.   

     Є потреба підприємства  в придбанні асенізатора з метою надання послуг 
населенню по викачці та вивезенню нечистот, що збільшило б надходження 
коштів. 

Благоустрій 

    За звітний період  підприємство надавало послуги по очищенню від снігу  
та   посипанню  протиожеледною сумішшю доріг та  вулиць  по селах: Іркліїв,  
Скородистик, Загородище,  Червоногірка. 

 На даний час підприємство має три одиниці  техніки для розгортання 

снігу. 

              Проведено поточні ремонти відвалів для розгортання снігу та ремонт 
обладнання для посипання доріг протиожеледною сумішшю. 
    За  звітний  період  комунальним  підприємством надавалися послуги по 
перевезенню вантажів виконавчому  комітету  Іркліївської сільської ради  на  
суму 79,4 тис. грн. 
 Надавалися послуги по перевезенню вантажів, прибиранню стихійних 
сміттєзвалищ. Отримано коштів – 396,0 тис. грн. 
 Надавались послуги по косінню трави роторною косілкою по вулицях сіл, 

на територіях освітніх закладів та  кладовищах. Отримано коштів в сумі- 199,4 

тис. грн. 
 Окремо надавались різного виду послуги відділу освіти та відділу 
культури, молоді та спорту: 

- перевезення вантажів -    36,0 тис. грн; 
- косіння трави -                 8,9 тис. грн. 
  Кошти витрачено на придбання запасних частин для ремонту техніки, 
оплату паливо-мастильних матеріалів, сплату податків та виплату заробітної 
плати. 
      За звітний період підприємство надавало послуги екскаватора- 

навантажувача на суму 67,7 тис. грн, дані кошти були витрачені на придбання 
дизпалива, мастил, запасних частин та ремонт екскаватора. 
    Є бажання працівників підприємства розглянути можливість придбання 
підприємством знаряддя для обробітку ґрунту (земельних ділянок громадян) 
також придбання тракторної картоплесаджалки з метою надання додаткових 
послуг населенню. 

Вивезення ТПВ 

 Послуги надаються регулярно щомісяця згідно визначеного графіку та 
укладених договорів. За надані послуги отримано-160,8 тис. грн; 
в т. ч. населення  -110,5 тис. грн; 



           бюджет      -16,0 тис.грн; 
           інші            -34,3 тис. грн. 
 Кошти витрачені на придбання паливо –мастильних матеріалів, сплату 
податків, виплату заробітної плати. 
  На закінчення свого звіту я хочу подякувати виконавчому комітету 
Іркліївської сільської ради та депутатам Іркліївської с\ради  за  співпрацю та 
фінансову підтримку комунального підприємства. 
 

 

 Директор КП «Іркліївський  ККП»                                      Микола БЕЗУГЛИЙ       
 

 

    

 

 

 

 

 

 


